



## Ammattitaidolla ukrainalaisten avuksi

**U**krainan sotaa paenneita lapsia ja nuoria on eri puolilla maata, ja heille on pikavauhtia järjestetty turvallisuuden tunnetta ja iloa tuovaa monipuolista varhaiskasvatusta ja opetusta.

Valmistavaa opetusta on monessa kunnassa toteutettu aivan ensimmäisen kerran. Avuksi on palkattu muun muassa kokeneita eläkkeelle jääneitä opettajia, jotta laadukas opetus on saatu pikaisesti käyntiin.

OAJ oli vastikään eduskunnan sivistysvaliokunnan kuultavana turvallisuuspolitiikan muutokses-

ta. Järjestö korosti kasvatuksen ja koulutuksen ratkaisevaa merkitystä yhteiskunnan kokonaisturvallisuuden ja kriisinsietokyvyn rakentamisessa. Huolissaan OAJ on muun muassa siitä, jos valmistavassa opetuksessa ei ole riittävästi kelpoisia opettajia.

Koulutuspolitiikan päällikkö Jaakko Salo pitäääkin tehtävästä innostuneiden senioriopettajien työtä erinomaisena resurssina akuuttiin tilanteeseen. Hän korostaa silti, että riittävän suureen maahanmuuttajien pysyvän opetuksen määrään tarvitaan myös riittävä määrä kelpoisia opettajia.

Kunnat odottavat nyt valtiolta kasvat- ja koulutuspalveluiden lisäresursoinnin täyttä turvaamisesta. Kiireellisen tilanteen hoitamisen lisäksi maahanmuuttajien koulutuspalveluita on vahvistettava pitkäjänteisesti ja varauduttava myös tuleviin muuttoliikkeisiin.

Lainaan OAJ:n nettisivuilta löytyvää lausuntoa 26.4., jossa muistutetaan, että juuri koulutuksella luodaan pitkällä tähtäimellä yhteiskunnan vakaus, eheys, demokraattisuus ja yhteisöllisyys.

Opettajia tarvitaan aina!

**Airi Vuolle**  
päätoimittaja

## Ukrainare får vår yrkeskunniga hjälp

**R**untom i landet finns barn och unga som har flytt kriget i Ukraina. I rask takt har mångsidig småbarnspedagogik och undervisning ordnats för dem, vilket ger bland annat känsla av trygghet och glädje.

Många kommuner har för allra första gången ordnat förberedande undervisning. Till hjälp har erfarna pensionerade lärare anställts för att snabbt få i gång en högkvalitativ undervisning.

OAJ hördes nyligen av riksdagens kulturutskott om förändringen i säkerhetspolitiken. Organisationen betonade fostrans och ut-

bildningens centrala roll när samhällets övergripande säkerhet och krishanteringsförmåga stärks. En av OAJ:s farhågor är att det inte finns tillräckligt med behöriga lärare i den förberedande undervisningen.

Jaakko Salo som är utbildningspolitisk chef vid OAJ menar att seniorlärarna som är ivriga över uppgiften utgör en utmärkt resurs i det akuta läget. Han betonar ändå att det för en tillräckligt omfattande permanent invandrarundervisning också behövs tillräckligt många behöriga lärare.

Kommunerna väntar nu att sta-

ten ska trygga de extra resurser som behövs för tjänsterna inom fostran och utbildning. Först ska den akuta situationen hanteras, men dessutom måste utbildningstjänsterna för invandrare stärkas på lång sikt och vi måste även förbereda oss för framtida flyttningsrörelser.

Jag lånar några välvalda ord från utlåtandet på OAJ:s webbplats från den 26 april som påminner oss om att det är utbildning som på sikt skapar stabilitet, enhetlighet, demokrati och samhällsgemenskap.

Lärare behövs alltid!

**Airi Vuolle**  
chefredaktör